

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJフィナンシャル・グループ)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 (2023年6月末)					前四半期 (2023年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	19,660,119	35,000	112,925	3,311,789	23,080,872	18,557,932	60,000	140,000	3,018,056	21,698,489
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	19,085,850	0	105,000	3,311,789	22,502,640	18,021,028	0	105,000	3,018,056	21,144,085
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	574,269	35,000	7,925	0	578,231	536,904	60,000	35,000	0	554,404
4	個人及び中小企業等からの資金調達	93,914,229	7,264,999	63,872	15,331	92,190,697	92,755,777	7,938,586	62,852	16,282	91,721,814
5	うち、安定預金等の額	20,781,768	349,714	0	0	20,074,907	19,566,141	914,597	0	0	19,456,702
6	うち、準安定預金等の額	73,132,461	6,915,285	63,872	15,331	72,115,789	73,189,636	7,023,988	62,852	16,282	72,265,111
7	ホールセール資金調達	90,184,134	94,378,677	8,866,453	33,084,097	83,949,016	90,143,781	99,125,444	7,242,178	32,714,784	81,972,112
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	628,834	0	0	314,417	0	670,312	0	0	335,156
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	90,184,134	93,749,842	8,866,453	33,084,097	83,634,599	90,143,781	98,455,131	7,242,178	32,714,784	81,636,955
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	422,532	24,493,907	20,116	2,660,465	389,948	916,734	22,130,894	16,924	2,383,035	772,929
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	422,532	24,493,907	20,116	2,660,465	389,948	916,734	22,130,894	16,924	2,383,035	772,929
14	利用可能安定調達額合計					199,610,534					196,165,345
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					8,925,089					7,400,237
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	354,784	693,743	568,839	4,240	899,624	124,089	102,866	492,967	4,074	426,080
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	12,429,143	49,407,108	10,435,764	85,839,895	101,573,344	13,201,904	49,310,199	10,124,515	81,819,250	98,176,539
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,189,418	11,163,659	90,300	87,480	365,431	1,243,493	11,843,110	79,725	45,688	297,856
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,955,784	9,354,058	1,793,606	12,476,760	16,170,972	4,189,099	8,419,736	1,874,681	11,755,853	15,324,550
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	1,625,432	23,949,529	6,325,529	50,896,961	58,151,322	1,878,732	24,305,683	5,927,187	48,598,230	56,444,972
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	64,430	3,429,845	852,465	3,940,996	4,708,728	54,919	3,615,628	652,485	3,707,195	4,453,107
22	うち、住宅ローン債権	915	295,023	307,504	11,151,488	8,843,517	866	299,108	310,278	11,265,532	8,930,389
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	21,584	23,079	4,686,447	3,068,522	0	21,931	23,528	4,753,716	3,112,646
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,657,593	4,644,837	1,918,824	11,227,204	18,042,101	5,889,711	4,442,559	1,932,641	10,153,945	17,178,770
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	13,964,325	1,338,201	201,083	32,583,040	41,893,662	13,515,848	1,659,904	208,049	29,201,685	38,713,303
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				2,401,375	2,041,169				1,931,745	1,641,983
29	うち、デリバティブ資産の額				1,814,473	1,814,473				1,070,288	1,070,288
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額				291,013	291,013				214,947	214,947
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	13,964,325	1,338,201	201,083	28,076,177	37,747,006	13,515,848	1,659,904	208,049	25,984,704	35,786,084
32	オフ・バランス取引				135,582,143	3,069,908				129,347,316	2,961,304
33	所要安定調達額合計					156,361,629					147,677,465
34	連結安定調達比率					127.6%					132.8%